2

Дело № 5-48-339/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 сентября  2018 г.                                                                                                     г. Керчь
           Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  Зарудняк Н.Н., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Петухова М.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении:
Петухова М. О., /изъято/.
привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст. 6.8  КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

/изъято/ года в /изъято/  час. /изъято/ мин.,  находясь по адресу ул. /изъято/ ,  д /изъято/ города Керчи, Петухов М.О.,  хранил при себе  для своего личного употребления без цели сбыта, согласно заключения экспертизы № /изъято/ от /изъято/ года -  представленное  на исследование вещество, массой 0,49 г, которое является наркотическим веществом содержащим 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин).
Петухов М.О.,  в судебном заседании свою вину в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств признал, раскаялся. Указал, что хранил указанное наркотическое вещество без цели сбыта для личного употребления.

Кроме признания Петуховым М.О.,   своей вины в незаконные хранение без цели сбыта наркотических средств его  вина подтверждена следующими доказательствами:
протоколом № /изъято/ от 30 августа 2018 года,  составленным  УУП и ПДН ОП № 1 УМВД России по г. Керчи лейтенантом полиции  /Свидетель 1/  (л.д. 2);
заключением эксперта /Свидетель 2/ № 1/1746 от 29 августа 2018 года, согласно которого представленное на исследование, является наркотические вещества 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 0,49 г.
 постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 30 августа 2018 года.

  При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину                    Петухова М.О.,   в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств.

   При назначении наказания Петухову М.В., мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

               Обстоятельством, смягчающим административную ответственность мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, признание им вины.
             С учетом изложенного,  мировой судья считает необходимым назначить Петухову М.О., наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Петухова М. О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

               Разъяснить Петухову М. О., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК (УМВД России по г. Керчи л.с 04751А92530) ИНН: 9111000242, КПП: 911101001, р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, КБК: 18811690040046000140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35715000, УИН: 18880391180001162762.

             Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа следует направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ  неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
          Наркотическое средство, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 0,49 г. изъятые у Петухова М. О., уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.
Мировой судья                                                                                       Н.Н. Зарудняк